
 
КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 июля 2022 г.                                                                   № 14/66 

 
г. Красноуфимск 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты  

Думы Муниципального образования Красноуфимский округ  

седьмого созыва по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутого избирательным объединением  

«Свердловское региональное отделение Политической партии  

ЛДПР – Либерально-демократической партии России» 

 

Рассмотрев документы, представленные в Красноуфимскую районную 

территориальную избирательную комиссию для заверения списка кандидатов 

в депутаты Думы Муниципального образования Красноуфимский округ 

седьмого созыва по одномандатным избирательным округам, выдвинутого 

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», 

Красноуфимская районная территориальная избирательная комиссия 

отмечает, что Конференция Свердловского регионального отделения 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России 

проведена в соответствии с федеральными законами «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», «О политических партиях», Избирательным кодексом 

Свердловской области, Уставом Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

Решения, принятые Конференцией Свердловского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 



2 

 

партии России 02 июля 2022 года, о выдвижении списка кандидатов в 

депутаты по одномандатным избирательным округам в количестве 19 

человек, о назначении уполномоченного представителя избирательного 

объединения и иные документы, представленные избирательным 

объединением «Свердловское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России» в Красноуфимскую 

районную территориальную избирательную комиссию при выдвижении 

списка кандидатов в депутаты, соответствуют требованиям вышеназванных 

правовых актов.  

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 25 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Красноуфимская районная 

территориальная избирательная  комиссия  р е ш и л а: 

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Думы 

Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам, выдвинутый избирательным 

объединением «Свердловское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России» в количестве 19 

человек.  

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения «Свердловское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России» копию настоящего 

решения и заверенного списка кандидатов в депутаты Думы 

Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам.  

3.  Направить копию заверенного списка кандидатов в депутаты Думы 

Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам и копии заявлений о согласии 

баллотироваться кандидатов, включенных в указанный список, окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Муниципального 



3 

 

образования Красноуфимский округ седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1. 

4. Разместить настоящее решение на странице Красноуфимской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя  комиссии  Протасевич Н.В.  

 

 

Председатель 

Красноуфимской  

районной территориальной  

избирательной комиссии 

  

 

 

Н.В. Протасевич 

   

Секретарь 

 Красноуфимской  

районной территориальной  

избирательной комиссии 

  

 

 

Т.В. Широкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 

к решению Красноуфимской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 15 июля 2022 г. № 14/66 

 

 

СПИСОК  

кандидатов в депутаты Думы Муниципального образования  

Красноуфимский округ седьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам, выдвинутый избирательным объединением  

«Свердловское региональное отделение Политической партии  

ЛДПР – Либерально-демократичекой партии России» 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

 1.  Раинбаков Ильдар Салимчанович, дата рождения – 13 января 1985 

года, место рождения - гор. Свердловск, адрес места жительства - 

Свердловская область, город Нижний Тагил. 

 

Одномандатный избирательный округ № 2 

2. Шмугурова Ольга Витальевна, дата рождения – 03 июня 1976 года, 

место рождения - г. Красноуфимск, Свердловская обл., адрес места 

жительства - Свердловская область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 3 

3. Морозова Вера Владимировна, дата рождения – 26 августа 1980 года, 

место рождения - с. Краснослободское Сл – Туринского р-на Свердловской 

обл., адрес места жительства - Свердловская область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

4. Ивасик Наталья Александровна, дата рождения – 17 сентября 1980 

года, место рождения - пос. Заречный Белоярского р-на Свердловской обл., 

адрес места жительства - Свердловская область, город Красноуфимск. 

 



5 

 

Одномандатный избирательный округ № 5 

5. Фаттахов Максим Маратович, дата рождения – 10 марта 2000 года, 

место рождения - гор. Екатеринбург, Россия, адрес места жительства - 

Свердловская область, город Екатеринбург. 

 

Одномандатный избирательный округ № 6 

6. Ляхов Дмитрий Сергеевич, дата рождения – 23 апреля 2000 года, 

место рождения - гор. Стерлитамак, Респ. Башкортостан, Россия, адрес места 

жительства - Ханты-Мансийский автономный округ, город Нягань. 

 

Одномандатный избирательный округ № 7 

7. Свириденко Ирина Николаевна, дата рождения – 23 октября 1971 

года, место рождения - с. Нижне-Иргинск, Красноуфимский р-н, 

Свердловская обл., адрес места жительства - Свердловская область,                       

город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 8 

8.  Муллануров Алмаз Ришатович, дата рождения –  03 февраля 1992 

года, место рождения –  пос. Куеда Куединского р-на Пермской обл.,           

адрес места жительства –  Свердловская область, город Екатеринбург. 

 

Одномандатный избирательный округ № 9 

9. Хузин Марат Либабович, дата рождения - 15 августа 1969 года, место 

рождения - гор. Красноуфимск Свердловской обл., адрес места жительства - 

Свердловская область, город Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 10 

10. Бушманова Маргарита Владимировна, дата рождения – 19 июля 1987 

года, место рождения - г. Свердловск, адрес места жительства - Свердловская 

область, город Екатеринбург. 

 



6 

 

Одномандатный избирательный округ № 11 

11. Попков Павел Юрьевич, дата рождения – 07 апреля 1990 года, место 

рождения - гор. Свердловск, адрес места жительства - Свердловская область,      

город Екатеринбург. 

 

Одномандатный избирательный округ № 12 

12. Булатов Павел Григорьевич, дата рождения – 07 октября 1972 года, 

место рождения - д. Беласовка Семеновского р-на Нижегородской обл.,  

адрес места жительства - Свердловская область, Артинский район,             

село Сажино. 

 

Одномандатный избирательный округ № 13 

13. Шамукаев Артур Альбертович, дата рождения – 23 мая 1985 года, 

место рождения - гор. Свердловск, адрес места жительства - Свердловская 

область, город Екатеринбург. 

 

Одномандатный избирательный округ № 14 

14. Накоряков Степан Алексеевич, дата рождения – 24 ноября 1996 года, 

место рождения - гор. Нижний Тагил Свердловской обл., адрес места 

жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

 

Одномандатный избирательный округ № 15 

15. Попов Алексей Юрьевич, дата рождения – 01 мая 1985 года, место 

рождения - пос. Уч-Кулач Фаришского р-на Джизакской обл. Узбекской 

ССР, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

 

Одномандатный избирательный округ № 16 

16. Мухин Георгий Васильевич, дата рождения – 23 июля 1991 года, 

место рождения - гор. Свердловск, адрес места жительства - Свердловская 

область, город Екатеринбург. 

 



7 

 

Одномандатный избирательный округ № 17 

17. Новиньков Максим Николаевич, дата рождения – 04 октября 1981 

года, место рождения - с. Шемаха Нязепетровского р-на Челябинской обл., 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

 

Одномандатный избирательный округ № 18 

18. Петухов Алексей Валерьевич, дата рождения – 24 июля 1996 года, 

место рождения - гор. Екатеринбург, адрес места жительства - Свердловская 

область, город Екатеринбург. 

 

Одномандатный избирательный округ № 19 

19. Зиатдинов Ринат Фирдинатович, дата рождения – 19 ноября 1978 

года, место рождения - гор. Верхняя Пышма Свердловской обл., адрес места 

жительства - Свердловская область, город Верхняя Пышма. 

 

 


